

REFERENCIA DE SEGURIDAD:

hit2o3dj

GENERAL

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL:

SEMESTRE

1

AÑO

2001

I. DATOS IDENTIFICATIVOS DEL EMISOR

Denominación Social:

ACS, Actividades de Construcción y Servicios, S.A.

Domicilio Social:

Avda. Pio XII, 102 - MADRID 28036

N.I.F.

A28004885

Personas que asumen la responsabilidad de esta información, cargos que ocupan e identificación de los poderes o facultades en virtud de los cuales ostentan la representación de la sociedad:

Firma:

D. Alejandro Mata Arbide
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
Poder otorgado a su favor el día 4 de octubre de 2000 ante el Notario de Madrid D. José Villaescusa Sanz, número de protocolo 6.196

CONTENIDO INFORMACION SEMESTRAL
(marcar con una X en caso afirmativo)

	Individual	Consolidado
I. Datos Identificativos del Emisor	X	
II. Variación del Grupo Consolidado		X
III. Bases de Presentación y Normas de Valoración	X	X
IV. Balance de Situación	X	X
V. Cuenta de Pérdidas y Ganancias	X	X
VI. Distribución por Actividad del Importe Neto de la Cifra de Negocio	X	X
VII. Número de Personas Empleadas	X	X
VIII. Evolución de los Negocios	X	X
IX. Dividendos Distribuidos		
X. Hechos Significativos	X	X
XI. Anexo Explicativo Hechos Significativos	X	X
XII. Informe Especial de los Auditores	X	X

II. VARIACION DE LAS SOCIEDADES QUE FORMAN EL GRUPO CONSOLIDADO (19)

Incorporaciones al perímetro de consolidación:

Durante el primer semestre de 2001 se han incorporado al perímetro de consolidación las siguientes sociedades

- a) Residencial Monte Carmelo, S.A. (100%)
- b) Promservi, S.A. (incremento de participación pasando de un 75% a un 100%)
- c) Viveros de Orto, S.L.
- d) ABG Servicios Medioambientales, S.A.
- e) Monelec, S.L. (100%)
- f) Movelia Tecnologías, S.L. (28%)

Baja en el perímetro de consolidación

- a) Siete, S.L. (fusionada)
- b) Valtransit, S.L. (fusionada)
- c) Signtech España, S.A. (disuelta)

III. BASES DE PRESENTACION Y NORMAS DE VALORACION

(En la elaboración de los datos e informaciones de carácter financiero-contable incluidos en la presente Información pública periódica, deberán aplicarse los principios, normas de valoración y criterios contables previstos en la normativa en vigor para la elaboración de información de carácter financiero-contable a incorporar a las cuentas anuales y estados financieros intermedios correspondiente al sector al que pertenece la entidad. Si excepcionalmente no se hubieran aplicado a los datos e informaciones que se adjuntan los principios y criterios de contabilidad generalmente aceptados exigidos por la correspondiente normativa en vigor, este hecho deberá ser señalado y motivado suficientemente, debiendo explicarse la influencia que su no aplicación pudiera tener sobre el patrimonio, la situación financiera y los resultados de la empresa o su grupo consolidado. Adicionalmente, y con un alcance similar al anterior, deberán mencionarse y comentarse las modificaciones que, en su caso y en relación con las últimas cuentas anuales auditadas, puedan haberse producido en los criterios contables utilizados en la elaboración de las informaciones que se adjuntan. Si se han aplicado los mismos principios, criterios y políticas contables que en las últimas cuentas anuales, y si aquellos responden a lo previsto en la normativa contable en vigor que le sea de aplicación a la entidad, indíquese así expresamente).

Se han aplicado los principios, normas de valoración y criterios contables previstos en la normativa en vigor para los Sectores en que actúan las distintas Sociedades que componen el Grupo ACS.

ACS, Actividades de Construcción y Servicios es un Holding; la Sociedad como tal no tiene "cifra de negocios" propia, excepto por su participación en diversas UTE's.

IV. BALANCE DE SITUACION DE LA SOCIEDAD INDIVIDUAL

Uds.: Miles de Euros

<i>ACTIVO</i>		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS	0200	0	0
I. Gastos de Establecimiento	0210	1.779	2.428
II. Inmovilizaciones Inmateriales	0220	0	319
II.1. Derechos s/ bienes en régimen de arrendamiento financiero	0221	0	319
II.2. Otro Inmovilizado Inmaterial	0222	0	0
III. Inmovilizaciones Materiales	0230	17.988	11.413
IV. Inmovilizaciones Financieras	0240	820.935	791.785
V. Acciones Propias a Largo Plazo	0250	0	0
VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo	0255	0	0
B) INMOVILIZADO (1)	0260	840.702	805.945
C) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2)	0280	84	174
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos	0290	0	0
II. Existencias	0300	0	36
III. Deudores	0310	124.878	16.089
IV. Inversiones Financieras Temporales	0320	7.885	22.664
V. Acciones Propias a Corto Plazo	0330	0	0
VI. Tesorería	0340	541	1.208
VII. Ajustes por Periodificación	0350	0	794
D) ACTIVO CIRCULANTE	0360	133.304	40.791
TOTAL ACTIVO (A + B + C + D)	0370	974.090	846.910

<i>PASIVO</i>		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Capital Suscrito	0500	96.093	96.252
II. Reservas	0510	548.132	525.495
III. Resultados de Ejercicios Anteriores	0520	0	0
IV. Resultado del Periodo	0530	85.638	22.484
V. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio	0550	0	0
A) FONDOS PROPIOS	0560	729.863	644.231
B) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (3)	0590	5.734	6.106
C) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0600	5.686	6.533
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	0610	0	0
II. Deudas con Entidades de Crédito	0615	0	427
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas	0620	0	0
IV. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo	0625	0	240
V. Otras Deudas a Largo	0630	5.151	8.685
D) ACREEDORES A LARGO PLAZO	0640	5.151	9.352
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	0650	0	0
II. Deudas con Entidades de Crédito	0655	0	288
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas	0660	167.550	173.789
IV. Acreedores Comerciales	0665	18.222	805
V. Otras Deudas a Corto	0670	41.079	5.680
VI. Ajustes por Periodificación	0680	12	12
E) ACREEDORES A CORTO PLAZO (4)	0690	226.863	180.574
F) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO	0695	793	114
TOTAL PASIVO (A + B + C + D + E + F)	0700	974.090	846.910

V. RESULTADOS INDIVIDUALES DE LA SOCIEDAD

Uds.: Miles de Euros

	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR	
	Importe	%	Importe	%
+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)	0800	12	330	
+ Otros Ingresos (6)	0810	31.211	5.217	
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso	0820	0	0	
= VALOR TOTAL DE LA PRODUCCION	0830	31.223	5.547	
- Compras Netas	0840	-30.670	-4.964	
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles	0850	0	0	
- Gastos Externos y de Explotación (7)	0860	-1.244	-902	
= VALOR AÑADIDO AJUSTADO	0870	-691	-319	
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)	0880	0	0	
- Gastos de Personal	0890	-3.107	-2.981	
= RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACION	0900	-3.798	-3.300	
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado	0910	-499	-541	
- Dotaciones al Fondo de Reversión	0915	-301	-306	
- Variación Provisiones de Circulante (9)	0920	0	54	
= RESULTADO NETO DE EXPLOTACION	0930	-4.598	-4.093	
+ Ingresos Financieros	0940	90.476	29.239	
- Gastos Financieros	0950	-6.142	-6.088	
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados	0960	0	0	
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)	0970	0	0	
= RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS	1020	79.736	19.058	
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	1021	0	0	
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	1023	-523	0	
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)	1025	0	0	
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	1026	0	0	
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)	1030	2.404	6	
= RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	1040	81.617	19.064	
+/- Impuestos sobre Sociedades y Otros	1042	4.021	3.420	
= RESULTADO DEL EJERCICIO	1044	85.638	22.484	

IV. BALANCE DE SITUACION DEL GRUPO CONSOLIDADO

Uds.: Miles de Euros

ACTIVO		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS	1200	0	0
I. Gastos de Establecimiento	1210	8.697	12.242
II. Inmovilizaciones Inmateriales	1220	49.397	47.011
II.1. Derechos s/bienes en régimen de arrendamiento financiero	1221	27.845	27.466
II.2. Otro Inmovillizado Inmaterial	1222	21.552	19.545
III. Inmovilizaciones Materiales	1230	522.532	439.839
IV. Inmovilizaciones Financieras	1240	286.184	263.622
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Largo Plazo	1250	0	0
VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo	1255	0	0
B) INMOVILIZADO (1)	1260	866.810	762.714
C) FONDO DE COMERCIO DE CONSOLIDACION	1270	77.560	78.450
D) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2)	1280	14.508	12.219
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos	1290	0	0
II. Existencias	1300	189.211	164.413
III. Deudores	1310	2.001.527	1.957.220
IV. Inversiones Financieras Temporales	1320	216.887	114.445
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Corto Plazo	1330	0	0
VI. Tesorería	1340	98.422	92.201
VII. Ajustes por Periodificación	1350	13.871	10.818
E) ACTIVO CIRCULANTE	1360	2.519.918	2.339.097
TOTAL ACTIVO (A + B + C + D + E)	1370	3.478.796	3.192.480
PASIVO		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Capital Suscrito	1500	96.093	96.252
II. Reservas Sociedad Dominante	1510	632.460	582.621
III. Reservas Sociedades Consolidadas (18)	1520	50.701	20.849
IV. Diferencias de Conversión (17)	1530	8.781	2.675
V. Resultados Atribuibles a la Sociedad Dominante	1540	67.536	54.139
VI. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio	1550	0	0
A) FONDOS PROPIOS	1560	855.571	756.536
B) SOCIOS EXTERNOS	1570	24.768	19.359
C) DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACION	1580	30	1.316
D) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (3)	1590	19.461	18.331
E) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	1600	26.396	27.935
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	1610	0	0
II. Deudas con Entidades de Crédito	1615	382.039	363.660
III. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo	1625	14.749	14.959
IV. Otras Deudas a Largo	1630	1.286	32.395
F) ACREEDORES A LARGO PLAZO	1640	398.074	411.014
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	1650	0	0
II. Deudas con Entidades de Crédito	1655	233.685	331.566
III. Acreedores Comerciales	1665	1.551.801	1.324.673
IV. Otras Deudas a Corto	1670	317.479	253.573
V. Ajustes por Periodificación	1680	17.027	16.023
G) ACREEDORES A CORTO PLAZO (4)	1690	2.119.992	1.925.835
H) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO	1695	34.504	32.154
TOTAL PASIVO (A + B + C + D + E + F + G + H)	1700	3.478.796	3.192.480

V. RESULTADOS DEL GRUPO CONSOLIDADO

Uds.: Miles de Euros

	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR		
	Importe	%	Importe	%	
+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)	1800	1.828.543	100,00%	1.594.611	100,00%
+ Otros Ingresos (6)	1810	66.135	3,62%	51.242	3,21%
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso	1820	1.106	0,06%	9.112	0,57%
= VALOR TOTAL DE LA PRODUCCION	1830	1.895.784	103,68%	1.654.965	103,78%
- Compras Netas	1840	-1.096.426	-59,96%	-950.134	-59,58%
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles	1850	0	0,00%	0	0,00%
- Gastos Externos y de Explotación (7)	1860	-218.035	-11,92%	-181.392	-11,38%
= VALOR AÑADIDO AJUSTADO	1870	581.323	31,79%	523.439	32,83%
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)	1880	0	0,00%	0	0,00%
- Gastos de Personal	1890	-420.955	-23,02%	-398.807	-25,01%
= RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACION	1900	160.368	8,77%	124.632	7,82%
- Dotación Amortizaciones Inmovillizado	1910	-35.868	-1,96%	-27.520	-1,73%
- Dotaciones al Fondo de Reversión	1915	-871	-0,05%	-799	-0,05%
- Variación Provisiones de Circulante (9)	1920	-3.330	-0,18%	-277	-0,02%
= RESULTADO NETO DE EXPLOTACION	1930	120.299	6,58%	96.036	6,02%
+ Ingresos Financieros	1940	14.334	0,78%	6.984	0,44%
- Gastos Financieros	1950	-33.819	-1,85%	-25.261	-1,58%
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados	1960	0	0,00%	0	0,00%
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)	1970	0	0,00%	204	0,01%
+/- Resultados de Conversión (18)	1980	0	0,00%	-12	0,00%
+/- Participación Resultados Sociedades Puestas en Equivalencia	1990	829	0,05%	1.214	0,08%
- Amortización Fondo Comercio Consolidación	2000	-2.464	-0,13%	-2.133	-0,13%
+ Reversión Diferencias Negativas de Consolidación	2010	0	0,00%	0	0,00%
= RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS	2020	99.179	5,42%	77.032	4,83%
+/- Resultados Procedentes del Inmovillizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	2021	2.290	0,13%	4.904	0,31%
- Variación Provisiones Inmovillizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	2023	-529	-0,03%	-36	0,00%
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)	2025	0	0,00%	0	0,00%
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	2026	-18	0,00%	589	0,04%
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)	2030	-691	-0,04%	-3.107	-0,19%
= RESULTADO CONSOLIDADO ANTES DE IMPUESTOS	2040	100.231	5,48%	79.382	4,98%
+/- Impuesto sobre Beneficios	2042	-31.631	-1,73%	-23.848	-1,50%
= RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	2044	68.600	3,75%	55.534	3,48%
+/- Resultado Atribuido a Socios Externos	2050	-1.064	-0,06%	-1.395	-0,09%
= RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD DOMINANTE	2060	67.536	3,69%	54.139	3,40%

VI. DISTRIBUCION POR ACTIVIDAD DEL IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIO

ACTIVIDAD		INDIVIDUAL		CONSOLIDADO	
		Ejerc. Actual	Ejerc. Anterior	Ejerc. Actual	Ejerc. Anterior
CONSTRUCCIÓN	2100	12	330	856.875	754.276
SERVICIOS	2105	0	0	992.301	858.035
ELIMINACIONES INTER - GRUPO	2110	0	0	-20.633	-17.700
	2115				
	2120				
	2125				
	2130				
	2135				
	2140				
Obra Ejecutada Pendiente de certificar (*)	2145				
Total I. N. C. N	2150	12	330	1.828.543	1.594.611
Mercado Interior	2160	12	330	1.549.181	1.366.840
Exportación: Unión Europea	2170			153.973	133.599
Países O.C.D.E.	2173			3.324	174
Resto Países	2175			122.065	93.998

(*) A completar únicamente por Empresas Constructoras

VII. NUMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS EN EL CURSO DEL PERIODO

		INDIVIDUAL		CONSOLIDADO	
		Ejerc. Actual	Ejer. Anterior	Ejerc. Actual	Ejerc. Anterior
TOTAL PERSONAS EMPLEADAS	3000	24	23	29.663	27.137

VIII. EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

(La información a incluir dentro de este apartado, además de cumplir con lo dispuesto en las instrucciones para la cumplimentación de esta información semestral, deberá hacer mención expresa sobre los siguientes aspectos: evolución de la cifra de Ingresos y de los costes anejos a dichos ingresos; composición y análisis de las principales operaciones que han dado lugar a la obtención de resultados extraordinarios; comentario de las operaciones de inversión y desinversión más relevantes, explicando su efecto sobre el fondo de maniobra de la compañía y en especial sobre la tesorería de la misma; explicación suficiente sobre la naturaleza y efectos de las partidas que hayan podido causar una variación significativa sobre la cifra de ingresos o sobre los resultados de la compañía en el semestre actual respecto a los comunicados en el trimestre anterior).

La evolución del Grupo ACS Actividades de Construcción y Servicios, S.A. ha registrado un crecimiento en línea con lo presupuestado para el presente ejercicio.

La cifra de negocios consolidada ha ascendido a 1.828.543 miles de euros, lo que representa un aumento del 15% sobre el año anterior. Esta cifra de negocios se reparte entre un 46% del Área de Construcción y un 54% del Área de Servicios.

El beneficio neto consolidado ha ascendido a 67.536 miles de euros con un crecimiento del 25% sobre el año anterior, de los cuales el 41% se ha obtenido en el Área de Construcción y el 59 % en el Área de Servicios.

En el Área de Construcción la Cartera Pendiente de Ejecutar representa la producción de 22 meses. Las obras contratadas más significativas son:

Carreteras

- Ejecución de la variante CN-634, enlace de Llanera - Grado (ASTURIAS) para el principado de Asturias.
- Canalización para comunicaciones de la autopista A-2, tramo Lleida-Zaragoza, para ACESA.

Ferrocarriles

- Obra ferroviaria de nueva implantación en el tramo Soto del Real - Segovia, para el GIF.
- Ejecución de un tercer carril, tramo Olmedo-Medina del Campo, en Valladolid, para el GIF.
- Renovación y duplicación de vías, tramo Berrón-Pola de Siero, en Asturias, para el FEVE.

Edificación

- 425 viviendas en Orriols (Valencia) con dos sótanos de aparcamientos e instalaciones de recreo para L'Esplai Valencia, S.L.
- Ejecución de 200 viviendas en Villaverde (Madrid) para Hansa Urbana.
- Construcción de 100 viviendas nuevas con una planta sótano para garaje, para Mirador Gibralfaro, S.L., en Málaga.
- Rehabilitación de un edificio de oficinas en Alfonso XII (Madrid), para Inmobiliaria Colonial.
- Construcción de 144 viviendas en la C/ Fonería de Barcelona, para Habitatge Entorn, S.C.C.I.
- Edificio de 148 viviendas V.P.O. para Vallehermoso en Madrid.
- 96 viviendas, edificio Rosamar (Málaga) para Urbanizadora Sevinova.
- Ejecución de 70 viviendas de nueva planta en Manilva (Pontevedra) para la sociedad tenedora de inmuebles.
- Construcción de 125 viviendas. UE-LARA (Ciudad Real), para Dorado 2000, S.L.
- Construcción de 112 oficinas en edificio singular de planta cilíndrica en Pozuelo para Urbanización Somosaguas.
- Restauración de edificio para el Ministerio de Economía en Madrid.

Varios

- Construcción de aparcamiento subterráneo para 282 vehículos en la plaza de Santa Teresa, para el Ayuntamiento de Avila.
- Urbanización de terrenos en Villaverde (MADRID) destinados a parque industrial, consistente en explanación, viario, redes de servicio, pavimentación, jardinería y soterramiento de una línea de 45 Kv. para C.MAD-TRES CANTOS, S.A.
- Construcción de una red de aguas residuales en Vegas Bajas, Valladolid, para el Ministerio de Medio Ambiente.
- Urbanización integral de parcela para su edificabilidad para la Junta Compensatoria PP-2 de Montecerrao, Oviedo.

En el Área de Servicios los Pedidos en Cartera representan una producción de 23 meses
Los contratos más significativas son:

Instalaciones y Mantenimiento

- Cambio de aislamiento en 3 tramos y construcción de 30 Km. de línea de 225 KV. TIT-MELLIL-ALFOURER (Marruecos) para ONE.
- Movimiento de tierras, instalación de agua, electricidad, gas, jardinería y mobiliario en PAU Valdemoro (Madrid) para Lanneman, S.A.
- Instalación y mantenimiento de 2 centros de Conmutación para Xfera en Barcelona y La Coruña.
- Electrificación y distribución de energía para la línea 8 del Metro de Madrid, Barajas-N.Ministerios.
- Trabajos en alta y media tensión en las redes de distribución para Endesa en varias zonas de Barcelona, Tarragona y Zaragoza.
- Mantenimiento del sistema de regulación de tráfico para el ayuntamiento de Tenerife por 2 años.
- Montaje de 2 calderas de recuperación para la Central de Ciclo Combinado de Castellón.
- Instalación de climatización en 5 conjuntos de salas de cine en Madrid, Málaga, Alicante y Elche para Yelmo Cineplex.
- Montaje mecánico de sistemas de tuberías, válvulas y equipos no principales para UTE Ciclo Combinado en Castellón.
- Suministro de cable de fibra óptica en Bolivia para A.E.S. Communications Bolivia.
- Instalación de climatización en el Museu de la Ciència de Barcelona para La Caixa (SUMASA).

Medioambiente

- Explotación de tratamiento de residuos por un período de 15 años en Zamora.
- Recogida y limpieza de RSU en Torrelodones para un período de 15 años.
- Construcción de una planta de tratamiento de RSU para VAERSA, en Alicante.
- Recogida y limpieza de RSU en Marín, Pontevedra.
- Recogida y limpieza de RSU para el ayuntamiento de Avilés.
- Recogida RSU área Coruña para el Consorcio As Mariñas por un período de 15 años.
- Tratamiento de residuos urbanos, para el ayuntamiento de Valencia, en Venezuela, por 25 años.

IX. DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS DURANTE EL PERIODO :

(Se hará mención de los dividendos distribuidos desde el inicio del ejercicio económico).

	% sobre Nominal	Euros por acción	Importe (miles de Euros)
1. Acciones Ordinarias	3100		
2. Acciones Preferentes	3110		
3. Acciones sin Voto	3120		

Información adicional sobre el reparto de dividendos (a cuenta, complementario, etc)

En Junta General Ordinaria de 12 de junio de 2001 se aprobó el pago de un dividendo, con cargo a los beneficios del 2000 por un importe bruto de 0,5 euros por acción, a partir del 2 de Julio de 2001.

X. HECHOS SIGNIFICATIVOS (*)

	SI	NO
1. Adquisiciones o transmisiones de participaciones en el capital de sociedades cotizadas en bolsa determinantes de la obligación de comunicar complementada en el art. 63 de la LMV (5 por 100 y múltiplos)	3200	X
2. Adquisiciones de autocartera determinantes de la obligación de comunicar según la disposición adicional 1ª de la LSA (1 por 100)	3210	X
3. Otros aumentos y disminuciones significativos del inmovilizado (participaciones superiores al 10% en sociedades no cotizadas, inversiones o desinversiones materiales relevantes, etc.)	3220	X
4. Aumentos y reducciones del capital social o del valor de los títulos	3230	X
5. Emisiones, reembolsos o cancelaciones de empréstitos	3240	X
6. Cambios de los Administradores o del Consejo de Administración	3250	X
7. Modificaciones de los Estatutos Sociales	3260	X
8. Transformaciones, fusiones o escisiones	3270	X
9. Cambios en la regularización institucional del sector con incidencia significativa en la situación económica o financiera de la sociedad o del Grupo	3280	X
10. Pleitos, litigios o contenciosos que puedan afectar de forma significativa a la situación patrimonial de la Sociedad o del Grupo	3290	X
11. Situaciones concursales, suspensiones de pagos, etc.	3310	X
12. Acuerdos especiales de limitación, cesión o renuncia total o parcial, de los derechos políticos y económicos de las acciones de la Sociedad.	3320	X
13. Acuerdos estratégicos con grupos nacionales o internacionales (intercambio de paquetes accionariales, etc.)	3330	X
14. Otros hechos significativos	3340	X

Marcar con una "X" la casilla correspondiente, adjuntando en caso (*) afirmativo anexo explicativo en el que se detalle la fecha de comunicación a la CNMV y a la SRVB.

XI. ANEXO EXPLICATIVO HECHOS SIGNIFICATIVOS

Comunicaciones a la C.N. M.V.:

07/02/2001: Comunicación de estar en proceso de elaboración los presupuestos del Grupo y que en los mismos se está considerando inicialmente sobre las estimaciones del cierre del ejercicio del año 2000 un crecimiento de aproximadamente un 15% en facturación y un 25% en resultados.

30/03/2001: Comunicación del acuerdo de redenominar el capital social de ACS, Actividades de Construcción y Servicios, S.A. de pesetas a euros, tomado el 29 de marzo de 2001 por el Consejo de Administración. Como consecuencia, el capital social queda establecido en 96.092.724 euros representado por 64.061.816 acciones de 1,5 euros de valor nominal.

21/05/2001: Comunicación de la convocatoria de Junta General Ordinaria de Accionistas para el día 11/06/01 en primera convocatoria y para el día 12/06/01 en segunda convocatoria.

12/06/2001: Comunicación de la reelección por cinco años como Consejero de D. José María Aguirre González.

12/06/2001: Comunicación de los acuerdos adoptados por la Junta General Ordinaria de Accionistas de ACS Actividades de Construcción y Servicios, S.A. celebrada el día 12 de junio de 2001.

25/06/2001: Comunicación del pago de un dividendo con cargo a los beneficios del 2000 por un importe bruto de 0,5 euros por acción, a partir del 2 de Julio de 2001.

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

XII. INFORME ESPECIAL DE LOS AUDITORES

(Este apartado sólo deberá ser completado en la información correspondiente al I Semestre del ejercicio siguiente al último cerrado auditado, y será de aplicación para aquellas sociedades emisoras que, de conformidad con lo previsto en el apartado decimotercero de la Orden Ministerial de 18 de Enero de 1991, resulten obligadas a la presentación de un informe especial de sus auditores de cuentas, cuando el informe de auditoría de las cuentas anuales del ejercicio inmediato anterior hubiera denegado la opinión o contuviere una opinión adversa o con salvedades. En el mismo, se incluirá la mención de que se adjunta como anexo de la información semestral el referido informe especial de los auditores de cuentas, así como la reproducción de la información o manifestaciones aportadas o efectuadas por los Administradores de la Sociedad sobre la situación actualizada de las salvedades incluidas por el auditor en su informe de auditoría de las cuentas anuales del ejercicio anterior y que, de conformidad con las Normas Técnicas de Auditoría aplicables, hubiere servido de base para la elaboración del mencionado informe especial).

Según anexo

NOTA: En caso de ser insuficiente el espacio reservado en este cuadro para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.